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Kære modtagere af Nyhedsbrevet

Jazzkoncerten på Agernæs                                                                                                                                          

Vores seneste koncert ved Saltvandssøerne spillede Jutlandia New  
Orleans Quartet lørdag 12. august og vi har bedt Karen Valeur  
anmelde jazzkoncerten:

Der blev tjekket virkelig mange vejrudsigter op til jazzkoncerten ved 
saltvandssøerne. Afhængig af hvilken udbyder, man valgte, var der 
risiko for alt mellem forbigående byger og skybrud med tordenvejr. 
Vand slap vi ikke for, men jazzorkestret nåede at spille det første sæt, 
og så silede det ellers ned resten af tiden. Heldigvis kunne vi – når vi 
kom hinanden godt ved – alle sammen være inde i bålhytten.
Vi var blevet lovet New Orleans-musik, og det fik vi. Jutlandia New 
Orleans Quartet lagde ud med nogle sjælere, hentet fra traditionen 
med begravelsesoptog. Det fik nogle blandt publikum til at synes, 
at der ikke var gang nok i den. Men ikke al musik i denne jazz-genre 
foregår i høje omdrejninger. Senere under koncerten fik vi både sange 
og hurtige numre, festligt håndteret af det godt sammenspillede 
band. Vi fik også et godt indblik i New Orleans-jazzens historie.
Apropos processionsmusik kunne der godt have været flere blæsere 
til at variere lydbilledet. Dem må vi hyre en anden god gang. Denne 
lørdag kunne vi koncentrere os om at lytte til ekvilibristisk klarinetspil, 
god vokal, alt fra umba akkorder til akrobatiske klaversoloer, slag på 
bassen og selvfølgelig den uundværlige (nogle vil måske sige uud-
holdelige) banjo og vandede (!) vittigheder. En hyggelig, om end våd, 
eftermiddag, der sluttede med hjemmelavede grillpølser med 
lækker kartoffelsalat, serveret af Carsten Wolff, Øbjerggård.

Karen Valeur

Sangaften i Borgerhuset 
torsdag 24. august kl. 19.30                                                                                          
Det er menighedsrådet, som arrangerer, men har man lyst til at deltage, er man velkommen. 
Vi får besøg af Lisbeth Nielsen, som ofte afholder sangaftener, og nu kommer hun til Helnæs med sit program, som 
hun kalder ”Et strejftog i højskolesangbogen”                                                                                    
Lisbeth Nielsen planlægger den første del af aftenen og fortæller om sangene, vi skal synge. Efter vores kaffepause 
synger vi igen, men nu må I foreslå sangene. I kan glæde jer til, at vi denne gange skal synge efter de nyeste høj-
skolesangbøger, så mon ikke vi også lærer nye sange?                                                                                      
At komme og være med koster ikke noget. Alle er velkomne

Helnæs, d. 22. august 2023

- fortsættes på næste side...
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Koncert på Galleri Knadring lørdag 26. august kl. 19.30                                                                                      
Niklas Walentin og Snorre Kirk Trio vil hædre Svend Asmussen                                                                                

Den danske violin virtuos Niklas Walentin har 
internationalt bevist sit musikalske værd ved et 
utal af koncerter som solist og kammermusik i den 
klassiske musiks repertoire. Nu kaster han sig over 
et nyt musikalsk univers og præsenterer et helt 
nyt program med jazz, arrangeret af en af verdens 
største mestre, Svend Asmussen. Niklas Walentin 
har altid været en stor beundrer af verdensnavnet 
Svend Asmussen, men ligeså har Svend Asmussen 
haft stor beundring for Niklas, og har tilmed eft-
erspurgt at høre ham i radioen hos det populære 
program ‘Hej P2. Niklas og Svend havde et nært 
venskab, der førte til udveksling af mange musi-
kalske ideer, og Svend betroede Niklas samlingen 

af hans bedste soloer. Disse soloer præsenterer Niklas nu i et nyt program, som giver en unik chance for at høre 
Svend Asmussens genistreger i hænderne på fire fantastiske musikere.
Jazztrioen, som Niklas Walentin spiller med, består af Anders Fjeldsted på bass, Calle Brickman på klaver, Snorre 
Kirk på trommer.
Programmet indeholder nogle af de mest elskede klassikere fra jazzlitteraturen, bl.a. George Gershwins “Fascinat-
ing Rythm” og “Someone to watch over me” fra operaen Porgy and Bess, samt Svend Asmussens egne kendings-
melodier som “Sophisticated Lady”, “The nearness of You” og selvfølgelig ”June Night”.
Adressen er:  Galleri Knadring, Helnæs Byvej 20, Helnæs. Kom gerne 18.45, hvor dørene åbnes og nyd kunsten 
før koncerten. Der serveres forfriskninger mod betaling med kontanter eller Mobilepay. Pladsbestilling er nødven-
dig på enten www.helnæskultur.dk eller telefon 6173 4540.

“Det er som at høre Jasha Heifetz”,  
udtalte Svend Asmussen om  
Niklas Walentin i ‘Jazz Special Magazine’             

”De fire herrer spillede med glimt i øjet  
og strålede af spilleglæde, så man  
skulle tro, at de havde spillet sammen  
altid” 
Stina Bruun Schmidt  

 “Niklas Walentin hyldede et af sine  
forbilleder, Svend Asmussen, med  
en virtuos udgave af ”June Night”,  
som ville have gjort mesteren stolt” 
CPH Culture

Galleri Knadring - Langager på  Helnæs
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TILBUD fra Foreningen Norden Assens, som indbyder til spændende foredrag

Bliv meget klogere på fremtiden 
- set med Rane Willerslevs øjne
                                                                             
Rane Willerslev har valgt at tale om, hvad vi mangler for at kunne takle fremtidens 
samfund, nemlig Rygrad og Rummelighed. Kom og hør, hvad han mener, der skal til.
Samfundet forlanger omstilling og til hvad? Hvad har vi brug for i en uvis fremtid? 
Rane Willerslev vil gerne have, vi kommer helskindet igennem forandringerne 
og vil gennem foredraget beskrive og forklare, hvad vi skal arbejde med. En solid og 
dyb faglighed, men også en vilje til at møde verden med større rummelighed og 
mere mod. 

Plads til foredraget kan bestilles på Arena Assens hjemmeside www.arena-assens.dk/kultur                             

Tilmeld dig inden 17. september - ønsker du et måltid kl. 17.30 inden du skal høre Rane Willerslev, kan du bestille 
det samtidig med billetten. Kontakt Bolette Eggers fra bestyrelsen på mobil 2144 2498, hvis du oplever problemer. 
Som medlem af Helnæs Kultur- og Musikforening kan du vælge medlemsprisen. 

Mange musikhilsner til alle
Marianne Therp         

Vore koncerter er støttet af Statens Kunstfond, 
Assens Kommune og Solistforeningen samt 
lokalannoncørerne i den trykte folder.
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